
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0ЛМ0Т 

ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« £  » К) АЗ т.
КАРАР

г. Альметьевск № /А/

О внесении изменений в решение 
Апьметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 17 декабря 
2014 года № 160 «О Положении о 
народной дружине в муниципальном 
образовании «город Альметьевск»
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об 
участии граждан в охране общественного порядка»

1. Внести в приложение № 1 к решению Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 17 декабря 
2014 года № 160 «О Положении о народной дружине в муниципальном образовании 
«город Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 11 мая 
2018 года № 118 и от 15 ноября 2018 года № 128) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.2. В своей деятельности народная дружина руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Законом Республики Татарстан от 16 января 2015 
года № 4-ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Республике 
Татарстан», иными нормативными правовыми актами Республики Татарстан, 
настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.»;

1.2. подпункт 4 пункта 5.2 раздела 5 приложения дополнить словами «либо в 
составляемые в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава 
ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями 
Совета Безопасности ООН, перечни организаций и физических лиц, связанных с 
террористическими организациями и террористами или с распространением оружия 
массового уничтожения».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики

Апьметьевский городской Совет РЕШИЛ:



Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городского Совета-вваооциальным вопросам (Шайхутдинова Ф.А.).

Глава города Т.Д. Нагуманов


